Dem. XXI. §. 15: "Οσαμὲν οὖν τοὺς χορευτὰς ἐναντιούμενος ἡμῖν ἀφεθῆναι τῆς στρατείας ἡνώχλησεν . . . . . ἢ ταῦλα πάντα δσα τοιαῦτα, ἔάσω . . . . . ἔστι δὲν περβολὴ τῶν μετὰ ταῦτα ἀ μέλλω λέγειν.

Quid postremis verbis Demosthenes exprimere voluerit, satis clarum est. Dicit enim ea, quae antea de Midiae vexationibus commemoraverit, etsi gravia sint et vix ferenda, tamen levia esse comparata cum iis, quae deinceps dicturus sit. Haec vero ad priora illa tanquam cumulum accedere. Ut nunc autem verba circumferuntur, sententia prava est neque acquiescendum in hac Schaeferi enarratione: „sunt autem post facta, quae dicturus sum, supra omnem modum flagitiosa.“ Hanc enim per sermonis consue-

1) Philolog. V. p. 333.

2) Cf. Krueger, gr. gr. §. 61, 2, 2, ubi hoc exemplum laudatur ex Isocrate: Οὐδέ τις μελεῖν ἡμῖν ἐθέλοντι, ἀλλ' ἀετοὶ φλαῦροι περὶ ἐμοῦ λέγονται.

3) Pluralem numerum hoc loco ita intelligi volunt, ut simul de iis cogitet orator, quorum opera in ratione conscientia fortasse usus sit. Sed adiutum se esse ab aliquo orator ipse nusquam né verbo quidem significat.

tudinem probari posse suo iure negat Bakius<sup>1)</sup>) docens, qui genetivus cum ὑπερβολῇ iungatur, vel vitii esse, ut ὑπερβολὴ ἀναισχυτίας summa impudentia, vel esse earum rerum aut factorum, quae superari possint, ut τούτων οὐκ ἔσθ' ὑπερβολὴ ultra haec fieri nihil potest. Itaque si genetivus τῶν a substantivo ὑπερβολῇ regatur, sensum esse: ea, quae post facta sunt, superari possunt, quod plane contra loci sententiam sit. Itaque non dubium est, quin locus corruptus sit. Subesse vitium iam Lambinus senserat, coiciens: ἔστι δὲ ὑπερβολὴ τούτων, τὰ μετὰ ταῦτα, ἢ μέλλω λέγειν, quae tamen conjectura longius a tradita scriptura recedit. Nec placet Bakii conjectura: ἔστι δὲ ὑπερβολὴ τὰ μετὰ ταῦτα, ἢ μέλλω λέγειν, quae et ipsa externa quam vocant caret probabilitate. Duae, quae librarii incuria interceptae sunt litterae, revocatae et apta verborum distinctio omnem molestiam tollent. Legendum enim: ἔστι δὲ ὑπερβολὴ αὐτῶν, μετὰ ταῦτα ἢ μέλλω λέγειν i. e. est vero earum rerum (scil. quas praetermissorum se dixerat orator) velut cumulus, quae deinceps dicturus sum. Dicendum erat ἢ μετὰ ταῦτα μέλλω λέγειν; sed in rariore hac verborum collocatione, quae corruptelae ansam praebuit, minime offendendum esse, haec exempla demonstrabunt: Dem. XIX. 87: Καὶ μήν καὶ μετὰ ταῦτα δοάκις . . . . ἐθορυβεῖσθε, πάντες ἐπίστασθε. Andoc. de pace §. 4: ἀγαθὰ δὲ δοσα ἐγένετο διὰ ταῦτην τὴν εἰρήνην, ἐγὼ υἱὸν φράσω. id. de myst. §. 27: φέρε δῆ, ὃ ἄνδρες, μετὰ ταῦτα τί ἐγένετο.

Dem. XXI. §. 16: τὴν γὰρ ἐσθῆτα τὴν ἱεράν . . . . καὶ τοὺς στεφάνους τοὺς χρυσούς . . . . ἐπεβιόλευσεν, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, διαφθεῖραι μοι . . . . καὶ διέφθειρεν, οὐ μέντοι πάντας γε.

Πάντας γε ad στεφάνους relatum inferioris notae codices sequuntur solus fere retinuit Butt-mannus; ceteri editores πᾶσαν γε, optimi codicis Σ lectionem, receperunt, quod, cum Midias a Demosthene non solum sacram vestem, sed etiam coronas aureas perdidisse arguatur, ita intellegi volunt, ut ἡ ἐσθῆτας πᾶσα etiam notionem coronarum contineat, ut §. 26: δ τε γὰρ χορὸς ἦν τῆς πόλεως, ἡ τε ἐσθῆτας τῆς ἕορτῆς ἔνεκα πᾶσα παρεσκεύαστο. Sed ex hoc loco minime, si quid video, sequitur, πᾶσαν γε veram esse lectionem. Ibi enim nullam omnino coronarum mentionem factam videmus; hoc autem loco orator coronas aureas non ut sacrae vestis partem silentio praetermisit, sed praeter sacram vestem coronas aureas diserte commemorat; quod cum fecerit, exspectatur, ut singulatim exponatur, quo in utrisque laedendis progressa sit Midiae temeritas. Suspicor legendum: οὐ μέντοι πάντας γε καὶ πᾶσαν i. e. quamquam non omnes (sc. στεφάνους) nec totam (sc. ἐσθῆτα).

Apparet, unde duplex librorum lectio orta sit.

Dem. XXI. §. 182. (Inde a §. 175 orator exempla profert, quibus appareat, quam gravibus suppliciis Atheniensium populus adficerit eos, qui sacra violarint; quorum facinora levia esse docet comparata cum iis, quae Midias perpetraverit): καὶ πολλοὺς δὲ ἐτέρους ἔχοιμι λέγειν, ὃν οἱ μὲν τεθνάσιν, οἱ δὲ ἡττωμένοι διὰ πολλῷ τούτων εἰσὶν ἐλάττω πράγματα. οὐμεῖς δέ, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, Σμύρνῃ δέκα ταλάντων ἐπιμήσατε καὶ Σκύτων τοσούτων ἐτέρων seq.

Lectionem οὐμεῖς δὲ, quam plerique editores receperunt, peccare contra leges iuncturae cum Philippo Buttmanno consentio; suo iure enim negat οὐμεῖς distingui posse a superiori-

<sup>1)</sup> Schol. Hypomnemata III. p. 130.

bus, in quibus iidem indices sive Athenienses agant. Augustus Buttmannus, cui et ipsi particulae δὲ hic non esse locus videtur, lectionem ἔτι τοίνυν ὑμεῖς ὡς ἄνδ. <sup>3</sup>Αὐ., quae in marginē optimi codicis Σ adscripta est, iam a patre in textum receptam probavit. Sed ne hanc quidem veram esse puto; nam et τοίνυν admodum displicet, quo recepto paucis verbis interiectis tres deinceps sententiae ab eadem particula ordiuntur (182: ἔτι τοίνυν ὑμεῖς, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι Σμύκριψέντα τακάντων ἐτιμήσατε. 183: μὴ τοίνυν, ἐάνμὲν εἴπῃ τις παράνομα, οὗτος δργιζόμενοι φαίνεται εἰ: μῆτοίνων αὐτοὶ καθ' ὑμῶν αὐτῶν . . . ἐξενέγκητε) et ἔτι non minori offendit, quam quod Buttmanus iure displicuit δέ. Apparet enim oratorem hoc loco duobus quae profert exemplis inlustrare illa: οἱ δὲ ἡτιμωμένοι διὰ πολλῷ τούτων εἰσὶν ἐλάττω πράγματα, non, quae dixerit, missa facientem argumentationem ad rem novam traducere. In hac tamen cod. Σ lectione (ἔτι τοίνυν ὑμεῖς) latere puto Demosthenis manum legendumque: ὅν οἵμὲν τεθύνεται, οἱ δὲ ἡτιμωμένοι διὰ πολλῷ τούτων εἰσὶν ἐλάττω πράγματα ἔτι καὶ νῦν. ὑμεῖς, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, Σμύκριψεν.

Dinarchi or. I. §. 66: τίσιν δρθαλμοῖς ἔκχαστος ὑμῶν τὴν πατρόφαν ἔστιαν οἰκαδες ἀπελθῶν τὸς εἰς τοιμήσει, ἀπολελυκότες μὲν τὸν προδότην τὸν πρῶτον εἰς τὸν ἕδιον οἰκον εἰσενεγκάμενον τὸ δεδωριδοκημένον χρυσόν seq. In his πρῶτον stare non potest, quoniam Demosthenes non primus pecunia corruptus dici potest, quod scelus multi ante eum in se admiserant et Dinarchum ita ipsum secum pugnare iam Maetznerus animadvertisit allato loco or. III. 7, ubi orator Philoclem nominat τὸν ἀρχηγὸν γενόμενον τοῦ διαδεδομένου χρυσού. Nec tamen eum Blassio πρῶτον eiciendum putaverim; non enim intellegitur, quomodo in textum venerit. Accedit, quod in optimis libris Crippsiano et Oxoniensi est: τὸν πρῶτον τόν, in quo latere puto τὸν πατρόφων θεῶν. Coniecturae nostrae nescio an faveant, quae proxime praecedunt; aptissime enim opponuntur: τίσιν δρθαλμοῖς ἔκχαστος ὑμῶν τὴν πατρόφαν ἔστιαν . . . τὸς εἰς τοιμήσει et ἀπολελυκότες τὸν προδότην τὸν πατρόφων θεῶν.